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Protokół nr 21/2020 

z posiedzenia Komisji Oświaty w dniu 31 sierpnia 2020 r. (komisja wyjazdowa) 

W posiedzeniu komisji udział wzięli radni- członkowie komisji, sekretarz gminy, inspektor 
ds. oświaty - zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu. 

Komisja dokonała przeglądu stanu przygotowania placówek oświatowych, prowadzonych 
przez Gminę Pomiechówek, do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2020/2021, według 
następującej kolejności: 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. gen. Władysława Sikorskiego w Pomiechówku -
godz.9:00 

Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Starym Orzechowie - godz.1 0:00 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Goławicach Pierwszych - godz.11 :00 

Przedszkole "Pod Dębami" im. gen. Edmunda Knoll - Kownackiego w Pomiechówku -
godz.12:00 

Szkoła Podstawowa im. gen. Wiktora Thommee w Pomiechówku. 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pomiechówku. 

W prowadzonych czynnościach udział wzięli: pani Hanna Radywonik - dyrektor szkoły i 
pan Michał Lulek v-ce dyrektor. 

Naukę w szkole rozpocznie około 500 uczniów w 21 oddziałach. Komisja dokonała 
przeglądu sal lekcyjnych, pracowni, biblioteki, sanitariatów oraz zaplecza. Sale lekcyjne i 

pracownie wyposażone są w wymagany sprzęt podstawowy oraz sprzęt komputerowy, 

projektory i inne odpowiednie do specyfiki kształcenia w danym zawodzie. Podczas 

oprowadzania po budynku, pani dyrektor przedstawiła potrzebę urządzenia dodatkowych 
trzech stanowisk w pracowni gastronomicznej. W pracowni tej, która była urządzana kilka 
lat temu funkcjonują 3 stanowiska, zgodnie z wymogami w tamtym okresie. Potem 
zmieniły się przepisy i na egzaminie powinno być 6 stanowisk. Przeprowadzonej analizy 
wynika, że w pomieszczeniu tym można urządzić dodatkowo 3 stanowiska, żeby 

pracownia spełniała wymogi egzaminacyjne i zwiększała efektywność prowadzonych 
zajęć. Jak zaznaczyła pani dyrektor jest to sprawa priorytetowa do zrobienia, ale nie da 

się tego zrobić ze środków własnych. 

Pani dyrektor Hanna Radywonik przedstawiła stan przygotowania szkoły pod kątem 

zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego. 

Z uwagi na liczebność klas nie ma możliwości rozmieszczenia uczniów w wymaganych 

odstępach, ale będzie wprowadzone ograniczanie do minimum przemieszczania się 



uczniów do innych sal. Dotychczas zajęcia kończyły się na 7 lub 8 godzinie lekcyjnej, w tym 

roku celowo będą kończyły się na 9 lub 10 godzinie lekcyjnej po to, aby nie wszyscy 
uczniowie przychodzili w jednym czasie do szkoły. Niektórzy rozpoczną zajęcia o godzinie 
8:00, inni o 9, 10 czy nawet o godzinie 11 :00. Automatycznie godziny wyjścia też będą 
różne. Chodzi o to, żeby jak najmniej osób było przy wejściu do szkoły, potem w szatni i w 
czasie wyjścia. Na terenie szkoły znajdują się trzy dystrybutory z płynem dezynfekcyjnym, 
a także w każdej klasie w małych pojemnikach. W szkole została przygotowana izolatka w 
niewykorzystanym pokoju pielęgniarki. Został przygotowany regulamin funkcjonowania 
placówki w okresie pandemii. Uczniowie zostaną z nim zapoznani na rozpoczęciu roku 

szkolnego, który został podzielony na III tury, żeby nie gromadziło się w jednym czasie 
dużo osób. 

Pani dyrektor poinformowała także o prowadzonych zajęciach zdalnych i innych 
spotkaniach w szkole. Odbywały się one zgodnie z planem on-line poprzez aplikację ZUM. 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie 

W prowadzonych czynnościach udział wzięła pani Marzena Bry jak - dyrektor szkoły. 

W szkole i przedszkolu naukę rozpocznie 142 dzieci, 101 w szkole i 41 w przedszkolu. 
Każda klasa będzie w osobnej sali i do klas będzie wchodził nauczyciel, więc uczniowie nie 
będą się przemieszczali, chyba że będą to zajęcia z chemii. Wtedy uczniowie z klas V" i VII' 
będą musieli przejść do sali chemicznej, ale pracownicy obsługi po każdych takich 

zajęciach będą wietrzyli i dezynfekowali to pomieszczenie. Szkoła została podzielona na "' 
strefy. Dwie starsze klasy będą spędzały przerwy na górze, dwie klasy na dole, jedna w 

łączniku przy szatni. Natomiast edukacja wczesnoszkolna będzie sama decydowała w 
czasie godzin lekcyjnych, kiedy i które z tych klas wychodzą na korytarz. Szkoła jest 

wyposażona w 3 urządzenia do dezynfekcji rąk, jedno przy wejściu do szkoły, drugie w 

szatni i w przedszkolu. Ponadto w każdej łazience są pojemniki z płynem dezynfekcyjnym, 

w pokoju nauczycielskim też. Sale będą wietrzone co godzinę. W szkole jest przygotowana 

izolatka. 

Pani dyrektor zasygnalizowała o potrzebie dodatkowych 4 godzin na świetlicę w celu 
zapewnienia dzieciom opieki. W tej sprawie wystąpi do Wójta Gminy. 

Jeżeli chodzi o wymianę okien, które popękały w czasie remontu, w ciągu 2 -3 tygodni 
okna wymieni firma, która remontowała szkołę, dokona również innych poprawek, które 

wyszły w trakcie użytkowania. 

Poza tym szkoła jest w pełni przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego, wszystkie sale, 

szatnie, świetlica zostały pomalowane w czasie wakacji. 

Komisja stwierdza, że szkoła jest przygotowana do przyjęcia uczniów, zarówno pod 

względem przygotowania technicznego obiektu, jak też zabezpieczenia sanitarno

epidemiologicznego. 
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Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych 

W prowadzonych czynnościach udział wzięła pani Violetta Popławska p.o. dyrektora szkoły 
oraz pani Grażyna Kiliś -sekretarz szkoły. 

Komisja dokonała przeglądu sal lekcyjnych. Na półpiętrze dawna sala gimnastyczna 
została podzielona na dwie części ze względu na utworzone 2 grupy przedszkolne. Do 
wykonania pozostało wyposażenie tych pomieszczeń w meble, które są już zamówione i 

będą przywiezione za około 3 - 4 tygodnie. Na I piętrze będą klasy IV -VIII, na dole dzieci 
młodsze. 

Ze względu na otrzymaną dotację w wysokości 62.000 zł na pomoce dydaktyczne do 

chemii i fizyki, Rada Rodziców zasponsorowała remont i wyposażenie jednej z sal na I 

piętrze. Wymieniono podłogi, wszystkie krzesła, zamówiono wszystkie nowe szafy. 

W dniu wizyty, w placówce trwały porządkowe prace końcowe przygotowujące szkołę do 

nowego roku szkolnego, jak poinformowała pani dyrektor wszystko będzie ukończone za 
około 2 tygodnie. 

W dalszym ciągu pomimo wielokrotnych napraw, przecieka dach. W jednym miejscu na 

górnym korytarzu widać pęknięcia na ścianie spowodowane przeciekaniem wody z dachu. 

Szkoła wyposażona jest w pojemniki do dezynfekcji rąk, została tez przygotowana izolatka. 

Przedszkole "Pod Dębami" w Pomiechówku 

W prowadzonych czynnościach udział wzięła pani Monika Sławińska zastępca dyrektora 

przedszkola. 

Poinformowała, że grupy przedszkolne zostały tak podzielone, żeby dzieci miały jak 

najmniejszy kontakt ze sobą. Został skrócony czas pracy przedszkola do godziny 17:00. 

Rodzice przyprowadzając dzieci będą mogli wchodzić do przedszkola, ale muszą być w 

maseczkach i mieć zdezynfekowane ręce. Najwyżej troje rodziców może być w szatni, skąd 

będą odbierane dzieci przez wychowawczynię. Z odbiorem dzieci z przedszkola będzie tak 
samo. Jeżeli chodzi o posiłki, każda grupa będzie oddzielnie, część będzie jadła w salach, 

inni na stołówce. Płyny do dezynfekcji rąk są dostępne przy wejściu oraz w salach. Plac 

zabaw będzie podzielony na s strefy, w każdej z nich będzie inna grupa.Jak najwięcej czasu 
dzieci będą spędzały na powietrzu. wychodząc na spacery. Izolatka jest przygotowana. W 

salach pozdejmowano dywany, po zakupie ozonatorów, co jest planowane, dywany 

znowu zostaną położone. 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku 

W prowadzonych czynnościach uczestniczył pan Adam Szatkowski - dyrektor szkoły. 

Poinformował, że dzieci muszą przychodzić do szkoły w maseczkach, muszą w nich być 

jeszcze w szatniach i do momentu, aż wejdą do Sali lekcyjnej. Podobnie na wszystkich 

przerwach. Ogólnie jest tak przyjęte, że we wszystkich przestrzeniach, gdzie jest duże 

skupisko osób konieczne są maseczki. Posiłki przygotowywane w szkole będą składały się 
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tylko z jednego dania, aby skrócić czas przebywania w stołówce. Na korytarzach dzieci 
będą przebywały wymiennie starsze z młodszymi. Rodzice nie będą mogli wchodzić do 
szkoły, tylko do wejścia odprowadzają swoje dzieci. Nie będzie żadnych wycieczek 
szkolnych, tylko wyjścia w pobliżu budynku szkoły, po to aby dzieci przebywały jak 
najwięcej na powietrzu, łącznie z zajęciami świetlicowymi. W klasach usunięto wszystkie 

niepotrzebne rzeczy, zdjęto dywany tam gdzie one były. Czytelnia będzie zamknięta, w 
bibliotece mogą przebywać tylko 2 osoby w jednym czasie. Główne wejście i to od strony 
hali sportowej będą zamknięte . Wszystkie zebrania z rodzicami będą on-line. Jest 
przygotowana izolatka. Rozpoczęcie roku szkolnego wyznaczono o różnych godzinach, 
klasy I-III o 8:30, klasy IV-VIII o 10:30. W każdej sali i przy wejściu ustawiono pojemniki z 

płynem dezynfekcyjnym. 

Prace remontowe - wyremontowano korytarz przy 30-tkach oraz korytarz przy bibliotece. 
Ze świetlicy, która była w gimnazjum zrobiono salę lekcyjną. 

Komisja stwierdza, że wszystkie placówki są przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego 

pod względem przygotowania obiektu, pomieszczeń i organizacji zajęć szkolnych w 
aspekcie zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego. 

Ponadto placówki są przygotowane pod względem technicznym, kadry pedagogicznej, 

pracowników administracji i obsługi. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Przewodnicząca Komisji Oświaty: 

Małgorzata Lewczuk 

zczyńska 
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